
     Załącznik Nr 15 do protokołu 
     z obrad IX sesji Rady Miejskiej        
     Trzemeszna z dnia 27 lutego 2019 r.

UCHWAŁA NR IX/53/2019

RADY MIEJSKIEJ TRZEMESZNA

z dnia 27 lutego 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały ws szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994 j.t., z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3 ustawy 

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r., poz.  

1454 j.t., z późn zm.)

Rada Miejska Trzemeszna

uchwala, co następuje:

§ 1

W uchwale  nr  XXXIII/308/2016 Rady Miejskiej  Trzemeszna  z  dnia  11 lipca 2016 r.  w sprawie 

szczegółowego  sposobu  i  zakresu  świadczenia  usług  w  zakresie  odbierania  odpadów 

komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości  i  zagospodarowania  tych  odpadów  w zamian  za 

uiszczoną  przez  właściciela  nieruchomości  opłatę  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi 

wprowadza się następujące zmiany:

1) § 3 pkt. 7 otrzymuje brzmienie: „ulegające biodegradacji (bioodpady, odpady zielone itp.)”,

2) w § 4 dodaje się: „oraz zużyte opony powyżej limitu 4 szt. na rok.”,

3) § 5 ust. 1 pkt. 2 otrzymuje brzmienie: „odpady zbierane selektywnie do worków wymienione 

w § 3 pkt 2-6.”,

4) § 5 ust. 1 dodaje się pkt 3 o brzmieniu: „odpady ulegające biodegradacji ze szczególnym 

uwzględnieniem bioodpadów.”,

5) §  5  ust.  2  otrzymuje  brzmienie:  „Właściciele  nieruchomości  w  zabudowie  wielorodzinnej 

deponują  odpady  zbierane  selektywnie  wymienione  w  §  3  pkt  2-7  w  pojemnikach  do 

segregacji znajdujących się w gniazdach recyklingowych.”,

6) w § 6 ust. 4 dodaje się po przecinku „poprzez odbieranie z terenu nieruchomości odpadów 

wymienionych w § 3 pkt 11-12 i 14.”,

7) "w § 8 ust. 1 pkt 4 lit. a zamienia się zapis "raz na dwa tygodnie" na "raz na cztery tygodnie 

przy czym w okresie od kwietnia do października raz na dwa tygodnie";

8) § 8 ust  2 otrzymuje brzmienie:  „Minimalna częstotliwość odbierania odpadów zbieranych 



selektywnie wymienionych w § 3 pkt 2-6 wynosi:

1) dla zabudowy jednorodzinnej na terenie Trzemeszna – raz na cztery tygodnie;

2) dla zabudowy jednorodzinnej na terenie wiejskim - raz na kwartał

3) dla nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej –  wg potrzeb.”,

9) "§  8  ust.  3  otrzymuje  brzmienie:  "Minimalna  częstotliwość  odbierania  bioodpadów  z 

nieruchomości wynosi:

1) dla zabudowy jednorodzinnej w mieście - w okresie od 1 kwietnia do 31 października - 

raz na dwa tygodnie w pozostałym okresie raz na cztery tygodnie,

2) dla zabudowy wielorodzinnej w mieście - raz na tydzień,

3) dla zabudowy jednorodzinnej na terenie wiejskim - raz na cztery tygodnie.

4) dla zabudowy wielorodzinnej na terenie wiejskim - raz na dwa tygodnie.".

10) w  §  9  dodaje  się  zapis:  „oraz  zakupu  lub  dzierżawy  1  pojemnika  na  bioodpady  dla 

nieruchomości.”,

11) uchyla się § 10,

12) w § 11 po wyrazie „ worki” dodaje się „lub pojemniki”.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Trzemeszna.

§ 3

Uchwała  wchodzi  w życie  po upływie  14 dni  od  dnia  jej  ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 kwietnia 2019 r. 



Uzasadnienie

Zmiana  uchwały  wynika  z  konieczności  uwzględnienia  w systemie  gospodarowania  odpadami 

komunalnymi zasad wynikających z Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji  odpadów (Dz. U. 

z 2017 poz. 19), uwzględnia także zmienione zasady w szczególności w zakresie częstotliwości 

odbioru  odpadów komunalnych  na  terenie  wiejskim,  odbioru  odpadów zbieranych  selektywnie 

z terenu nieruchomości oraz odbioru bioodpadów.

Sporządziła:

Monika Krawczak – Inspektor ds. utrzymania czystości i porządku w gminie

Zatwierdził:
Dariusz Jankowski – Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Spraw Komunalnych


